

**ESTADO DO PARANÁ****CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO**

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro - Santo Antônio do Paraíso

CEP: 86315-000 CNPJ: 78.955.663/0001-57 Telefone: (43) 3174-2460

E-mail: cmsap@santoantoniodoparaíso.pr.leg.br Site: www.santoantoniodoparaíso.pr.leg.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 9/2025
Modalidade: Dispensa de licitação
Forma de Julgamento: Menor Preço por Item
Forma de Pagamento: Conforme TR - Termo de Referência
Prazo de Entrega: Conforme Termo de Referência
Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO
Vigência:
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ.

Observações:**Convidados:****Despesas**

Recursos orçamentários: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
12.001	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	12.001.01.031.0016.2001.3.3.90.30.00	R\$ 8.180,20
Total da entidade:			R\$ 8.180,20
Total geral:			R\$ 8.180,20

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	50,000	SC	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL – EMBALAGEM 5KG	R\$ 16,4900	R\$ 824,50
2	80,000	PCT	436594 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA - PACOTE 500	R\$ 29,9900	R\$ 2.399,20
3	30,000	CX	236613 - CHÁ TIPO MATE - SABOR NATURAL - 250 GRAMAS	R\$ 11,0000	R\$ 330,00
4	360,000	PCT	344276 - PÓ PARA REFRESCO PACOTE DE 25G	R\$ 0,9900	R\$ 356,40
5	40,000	L	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LIQUIDO - TEOR ALCOÓLICO 70% - 1 LITROS	R\$ 9,9000	R\$ 396,00
6	12,000	L	299605 - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 2 LITROS	R\$ 7,9900	R\$ 95,88
7	2,000	UN	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE 15 LITROS	R\$ 16,9900	R\$ 33,98
8	2,000	UN	320275 - CESTO PLÁSTICO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE 30 LITROS	R\$ 60,9900	R\$ 121,98
9	20,000	FR	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO - DESINFETANTE AROMA EUCALÍPTO - FRASCO 1000 MILILITROS	R\$ 8,5000	R\$ 170,00
10	40,000	EMB	279947 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - EMBALAGEM 500 ML	R\$ 2,7000	R\$ 108,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
11	3,000	UN	446274 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - UNIDADE	R\$ 6,8500	R\$ 20,55
12	10,000	PCT	352393 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PARA LOUÇAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	R\$ 6,5000	R\$ 65,00
13	5,000	UN	319163 - FLANELA DE ALGODÃO COR LARANJA - TAMANHO 40 X 30 CM (C x L) - UNIDADE	R\$ 4,7500	R\$ 23,75
14	30,000	FR	249903 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO - LIMPEZA GERAL - FRASCO 500 ML	R\$ 5,9900	R\$ 179,70
15	6,000	PAR	366699 - LUVA DE BORRACHA - CANO LONGO - MÉDIO - PAR	R\$ 6,4900	R\$ 38,94
16	50,000	PCT	364307 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS	R\$ 7,4500	R\$ 372,50
17	5,000	UN	342131 - PANO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, TIPO SACO XADREZ - MEDIDAS 40 X 80 CM - UNIDADE	R\$ 8,4500	R\$ 42,25
18	15,000	MILIL	369045 - ESSÊNCIA AROMÁTICA LÍQUIDA - ODOR LAVANDA - ML	R\$ 8,4900	R\$ 127,35
19	5,000	UN	288464 - RODO COM 2 BORRACHAS TAMANHO 40 CM - UNIDADE	R\$ 10,9900	R\$ 54,95
20	5,000	UN	446183 - RODO COM CABO E ESPUMA NA BASE, TIPO FOFÃO - UNIDADE	R\$ 14,9900	R\$ 74,95
21	5,000	EMB	298406 - SABÃO EM BARRA - NEUTRO 200 G - EMBALAGEM - 5 UNIDADES	R\$ 10,9900	R\$ 54,95
22	3,000	GL	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO AROMA LAVANDA - GALÃO 1 LITROS	R\$ 16,9900	R\$ 50,97
23	40,000	PCT	226092 - SAÇO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS - PACOTE COM 30 UNIDADES	R\$ 11,9900	R\$ 479,60
24	10,000	UN	252683 - SAPONÁCEO CREMOSO PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS - UNIDADE COM 450 ML	R\$ 8,8500	R\$ 88,50
25	5,000	UN	374065 - TAPETE PARA BANHEIRO - MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER - UNIDADE	R\$ 19,9000	R\$ 99,50
26	20,000	EMB	362179 - TOALHA DE PAPEL BRANCA - INTERFOLHADA - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	R\$ 24,9900	R\$ 499,80
27	3,000	UN	461652 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO - RECARGA DE GÁS GLP - RECARGA DE GÁS 13KG	R\$ 110,0000	R\$ 330,00
28	100,000	PCT	413185 - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 6,2500	R\$ 625,00
29	1,000	UNI	601149 - GARRAFA TERMICA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO PRESSÃO - CAPACIDADE DE 1,5 LITROS	R\$ 116,0000	R\$ 116,00

Valor total dos itens: R\$ 8.180,20

Santo Antônio do Paraíso, 08 de Dezembro de 2025

JOÃO GABRIEL CRISPIM CAMARGO (122-XXXXXXXXXX)

11)